
Marktgemeinde Kötschach-Mauthen 9640  Kötschach  390

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen
vom 23. Jänner 2025, Zl.: 1/8-2025, mit welcher die Aufgaben des 

Bürgermeisters des eigenen Wirkungsbereiches auf den Bürgermeister und die 
Vizebürgermeister aufgeteilt werden

(Referatsaufteilung)

Aufgrund des § 69 Abs. 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-
AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 43/2024, wird 
verordnet: 

§ 1
Aufteilung der Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO 
werden auf den Bürgermeister und die Vizebürgermeister wie folgt aufgeteilt:

Referat I:     Bürgermeister Mag. (FH) Josef Zoppoth

1. Gruppe 0:  Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung

2. Gruppe 1:   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

3. Gruppe 2:  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft
ausgenommen 
Abschnitt 2590 Jugendzentrum

4. Aus der Gruppe 5: Gesundheit
Abschnitt 5300  Rettungsdienste (Rotes Kreuz, Bergrettung)
Abschnitt 5310  Warndienste (Lawinen)
Abschnitt 5600  Krankenanstalten
Abschnitt 5790  Heilvorkommen (Wetterstation)

5. Aus der Gruppe 7: Wirtschaftsförderung
Abschnitt 7700  Einrichtungen des Fremdenverkehrs
Abschnitt 7710 Förderung des Fremdenverkehrs

6. Aus der Gruppe 8: Dienstleistungen
Abschnitt 8150   Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 
Abschnitt 8200 Wirtschaftshof
Abschnitt 8280   Märkte
Abschnitt 8330  Aquarena
Abschnitt 8390  Veranstaltungszentren, Amts- und Kulturzentrum
Abschnitt 8400  Liegenschaften, Grundbesitz
Abschnitt 8461  Wohn- und Geschäftsgebäude
Abschnitt 8500 Wasserversorgung
Abschnitt 8530 Gemeindewohnblock Kötschach 250
Abschnitt 8531 Gemeindewohnblock St. Jakob 18

7. Gruppe 9: Finanzwirtschaft



2

Referat II:     1. Vizebürgermeisterin Christina Patterer MEd

1. Aus der Gruppe 2: Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft
Abschnitt 2590 Jugendzentrum

2. Gruppe 4: Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

3. Gruppe 5: Gesundheit
ausgenommen
Abschnitte 5300, 5310, 5600 und 5790

4. Gruppe 6: Straßenbau und Verkehr

5. Aus der Gruppe 8: Dienstleistungen
Abschnitt 8140 Straßenreinigung und Schneeräumung
Abschnitt 8170 Friedhöfe der Gemeinde
Abschnitt 8310 Naturschwimmbad – Waldbad Mauthen
Abschnitt 8511 Abwasser

Referat III:     2. Vizebürgermeister Christoph Zebedin 

1. Gruppe 3: Kunst, Kultur und Kultus

2. Gruppe 6: Wasserbau

3. Aus der Gruppe 7: Wirtschaftsförderung
Abschnitt 7100 Ländliches Wegenetz
Abschnitt 7410 Land- und Forstwirtschaft
Abschnitt 7420 Produktionsförderung Land- und Forstwirtschaft
Abschnitt 7470 Jagd- und Fischerei
Abschnitt 7800 Förderung Handel, Gewerbe, Industrie

4. Aus der Gruppe 8: Dienstleistungen
         Abschnitt 8160 Straßenbeleuchtung

Abschnitt 8520 Müllbeseitigung 

§ 2
Zuständigkeit des Bürgermeisters

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem 
Referenten zugewiesen wurden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters.

§ 3
Vertretung im Verhinderungsfall

Ist ein Vizebürgermeister an der Erfüllung seiner Aufgaben verhindert, so wird er vom 
Bürgermeister vertreten. 

§ 4

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet 
in Kraft.



3

(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 20. Mai 2021, 3/6-2021, 
außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Mag. (FH) Josef Zoppoth


		2025-01-24T13:25:43+0100
	Marktgemeinde Kötschach-Mauthen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




